
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 352–1/2018-537–11
Дана: 18. Децембра 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА новог САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Јавног
комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад, са Рефератом и Закључком Градског
већа Града Новог Сада број: 352–1/2018-537-11 од 18. децембра 2018. године, с
молбом да се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о измени Статута
Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад, уврсти у дневни ред седнице
Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Решење у предложеном
тексту.

ГРАДОНАЧЕЛНИК

Милош Вучевић

ММ: & ЊМШ



На основу члана 52. тачка ]. Статута Града Новог Сада-пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Градско веће Града Новог Сада,
поводом разматрања Нацрта решења о давању сагласности на Одлуку о измени Статута
Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад, на %% седници од 18.12.
2018. године, доноси

ЗАКЊУЧАК

1. Утврђује се Предлог решења о давању сагласности на Одлуку о измени
Статута Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад.

П. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог решења о давању сагласности на
Одлуку о измени Статута Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад и
предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ово решење у предложеном тексту.

[П. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и
њених радних тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог
Сада, а за повереника Зоран Станојевић, в.д. начелника Градске управе за комуналне
послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ ГРАДА НОВОГСАДА

_

ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 352–1/2018–537–11 Милош Вучевић
Дана: 18.12.2018.године
нови САД

·

„Мит, % ЊМШ



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/|–О12–О1/2018-645
17. децембар 201 8. године
НОВИ САД

ГРАДСКОВЕћЕ
ГРАДА НОВОГСАДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт решења о давању сагласности на
Одлуку о измени Статута Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“
Нови Сад

Градска управа за прописе размотрила је Нацрт решења о давању
сагласности на Одлуку о измени Статута Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“
Нови Сад.

Градска управа за прописе нема примедби на Нацрт решења.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 23. став 1. тачка 1. Одлуке о усклађивању Одлуке о

организовању комуналне радне организације „Чистоћа“ у Новом Саду, као јавног
комуналног предузећа („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 47/16, 9/17 и 55/17)
Скупштина Града Новог Сада на седници од 2018. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИНА
ОДЛУКУО ИЗМЕНИ СТАТУТА

ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕћА „ЧИСТО'ћА“ НОВИ САД

1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Статута Јавног комуналног предузећа
„Чистоћа“ Нови Сад, коју је Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа
„Чистоћа“ Нови Сад донео на 56. седници од 17. децембра 2018. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ПРЕДСЕДНИКСКУПШТИНЕ
АУТОНОМНАПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА ГРАДА НОВОГ САДА
ГРАДНОВИ САД Здравко Јелушић
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број:
Дана:
Нови Сад



РЕФЕРАТ

Правни основ за доношење Решења о давању сагласности на Одлуку о измени
Статута Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад садржан је у члану 23. став
1. тачка 1. Одлуке о усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне
организације „Чистоћа“ у Новом Саду, као јавног комуналног предузећа („Службени
лист Града Новог Сада“, бр. 47/16, 9/17 и 55/17), којим је предвиђено да Скупштина
Града Новог Сада ради заштите општег интереса у Јавном комуналном предузећу
„Чистоћа“ Нови Сад даје сагласност на Статут Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“
Нови Сад.

Јавно комунално предузеће „Чистоћа“ Нови Сад доставило је Градској управи за
комуналне послове Одлуку о измени Статута Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“
Нови Сад коју је Надзорни одбор Јавног комунланог предузећа „Чистоћа“ Нови Сад
донео на седници 56. одржаној 17. децембра 2018. године.

Законом о изменама и допунама Закона о буџетском систему („Службени
гласник РС“, број 113/ 17) на другачији начин су дефинисани индиректни корисници
буџетских средстава. Наиме, као индиректни корисници буџетских средстава
дефинисани су: правосудни органи, месне заједнице; установе основане од стране
Републике Србије, односно локалне власти, над којима оснивач, преко директних
корисника буџетских средстава, врши законом утврђена права у погледу управљања и
финансирања, а буџетски фондови се не дефинишу као индиректни корисници
буџетских средстава. Чланом 17. Закона прописано је да ће се ова одредба
примењивати од припреме и доношења закона о буџету Републике Србије и одлуке о
буџетима локалне власти за 2019. годину.

Имајући у виду наведено, ради усаглашавања са наведеним законом, приступило
се измени Статута Јавног комуналног предузећа „Градско зеленило“ Нови Сад.

Разлика у односу на до сада важећи Статут је у томе што Буџетски фонд за
заштиту животне средине, није више индиректни корисник буџетских средстава, те се
средства за обављање послова чишћења и санирања јавних површина и реализацију
пројеката унапређења система управљања отпадом на територији Града Новог Сада у
функцији очувања и унапређења животне средине, а за које су средства планирана у
буџету Града Новог Сада, планирају на позицији Градске управе за заштиту животне
средине Града Новог Сада за реализацију програма коришћења средстава Буџетског
фонда за заштиту животне средине, а не на позицији Буџетског фонда за заштиту
животне средине, како је то до сада био случај.

Имајући у виду наведено предлаже се Скупштини Града Новог Сада да донесе
Решење о давању сагласности на Одлуку о измени Статута Јавног комуналног
предузећа „Чистоћа“ Нови Сад од 17. децембра 2018. године.–&&



На основу члана 20. став 1. тачка 8. Статута Јавног комуналног предузећа „Чистоћа“
Нови Сад од 18. октобра 2016. године и 30. марта 2017. године, Надзорни одбор Јавног
комуналног предузећа „Чистоћа“ Нови Сад на 56. седници од 17. децембра 2018. године, донео
је '

ОДЛУКУ
о измвни СТАТУТА

ЈАВНОГКОМУНАлног ПРЕДУЗЕћА „чистотш“ нови САД

Члан 1.

У Статуту Јавног комуналног предузећа ,Нистоћа“ Нови Сад од 18. октобра 2016. године
и 30. марта 2017. године у члану 6. став 2. речи: „на позицији Буџетског фонда за заштиту
животне средине“ замењују се речима: „на позицији Градске управе за заштиту животне средине
Града Новог Сада за реализацију програма коришћења средстава Буџетског фонда за заштиту
животне средине,“.

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивањана огласној табли Предузећа,
а објавиће се по добијањусагласностиСкупштине Града Новог Сада.

ЈКП „Чистоћа“ Нови Сад
НАДЗОРНИОДБОР
Број: 56/1
Дана: 17. децембар 2018. године
Нови Сад



ПРЕГЛЕД ОДРЕДБЕ
СТАТУТА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГПРЕДУЗЕћА

„чистовА“ нови САД
КОЈА СЕ МЕЊА

Члан 6.

Претежна делатност Јавног предузећа је:
38.11 Сакупљање отпада који није опасан.

Поред делатности из става 1. овог члана Јавно предузеће обавља чишћење и санирање
јавних површина и реализује пројекте унапређења система управљања отпадом на територији
Града Новог Сада у функцији очувања и унапређења животне средине, а за које су средства
планирана у буџету Града Новог Сада на позицији Буџетског фонда за заштиту животне
средине као искључиво право у складу са прописима којима се уређују јавне набавке.

Поред делатности из ст. 1. и 2. овог члана, Јавно предузеће обавља и следеће
делатности:
38.12 Сакупљање опасног отпада,
38.21 Третман и одлагање отпада који није опасан,
38.32 Поновна употреба разврстаног материјала,
39.00 Санација, рекултивација и друге области управљања отпадом,
43 . 12 Припремна градилишта,
25.2 Производња металних цистерни, резервоара и контејнера,
25.6 Обрада и превлачење метала; машинска обрада метала,
25.91 Производња челичних буради и сличне амбалаже,
43.99 Остали непоменути специфични грађевински радови,
45.20 Одржавање и поправка моторних возила,
45.31 Трговина на велико деловима и опремом за моторна возила,
45,32 Трговина на мало деловима и опремом за моторна возила,
46.77 Трговина на велико отпацима и остацима,
47.99 Остала трговина на мало изван продавница, тезги и пијаца,
49.41 Друмски превоз терета,
52.10 Складиштење, и
56.10 Делатност ресторана и покретних угоститељских објеката.

Јавно предузеће поред делатности из ст. 1. до 3. овог члана, обавља и следеће послове:
· Складиштење и третман отпада укључујући и надзор над тим пословима и бригу о
постројењима за управљање отпадом после затварања у складу са законом,
– Транспорт отпада: утовар, превоз и истовар отпада,
- Одржавање чистоће на јавним површинама (улица, стазе, тргови, прелази, надвожњаци,
степеништа, које повезују површине јавног саобраћаја, мостови, кејови, травњаци, површине
између и око зграда које нису приведене намени, уређење површине унутар стамбених блокова,
дечија игралишта, стајалишта у јавном саобраћају, скверови, такси станице, железничке и
аутобуске станице, пристаништа, изграђене обале, неизграђено грађевинско земљиште,
сајмишта и пијаца, спортски и забавни терени и плаже),
- Остала трговина на велико типизираних посуда за смеће,
- Спољна трговина у обиму промета на велико у унутрашњем промету,
- Услуге у спољнотрговинском промету,
· Остале непоменуте услуге у области промета заступање, консигнациона и комисиона продаја,
и
- Рекламирање производа и услуга предузетника и правних лица.


